CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
AUTÓGRAFO NÚMERO 233/2018

PROJETO DE LEI NÚMERO 243/2018

Dispõe sobre a abertura de crédito adiciona l
suplementar e dá outras providências.

Art. 1Q Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um créd ito ad iciona l

suplementar, até o limite de R$ 130.000,00 {cento e trinta mil reais}, para atender despesas

com contratação de empresa especializada para fornecimento cont inuado de gás GLP para

as unidades escola res do Município de Araraquara, confo rm e demonstrativo aba ixo :

02 PODER EXECUTIVO

02.10 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

02.10.01 EDUCAÇÃO INFANTIL

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12 EDUCAÇÃO

12.365 EDUCAÇÃO INFANTIL

12.365.0018 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

12.365 .0018.2 ATIVIDADE

12.365.0018.2.044 APOIO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR R$ 80.000,00

CATEGORIA ECONÔM ICA

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO R$ 80.000,00

FONTE DE 5 - Transferências e Convênios Federais Vinculados

RECURSOS

02.10 SECRETARIA MUNICIPAL DA ED UCAÇÃO

02 .10.02 ENSINO FUNDAMENTAL

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12 EDUCAÇÃO

12.361 ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0018 ALIM ENTAÇÃO ESCOLAR

12.361.0018.2 ATIVIDADE

12.365.0018.2.044 APO IO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR R$ 50.000,00

CATEGORIA ECONÔM ICA

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO R$ 50.000,00

FONTE DE 5 - Transferências e Convênios Federais Vinculados

RECURSOS

Art . 2Q Os créditos autori zados no artigo 1Q serão cobertos com anulações

parciais das dotações o rçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

02

02.10

02.10.01 EDUCAÇÃO INFANTIL

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12 EDUCAÇÃO

12.365 EDUCAÇÃO INFANTIL

12.365.0020 INFORMATIZAÇÃO ESCOLAR

12.365 .0020.2 ATIVIDADE

12.365.0020.2.048 Informatização da Educação R$ 130.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - R$ 130.000,00
PESSOA JURÍDICA

FONTE DE 1 - Tesouro

RECURSOS

Art. 3Q Fica incluso o presente crédito adicional suplementar na Lei nQ 9.138,

de 29 de novembro de 2017 {Plano Plurianual - PPA), na Lei nQ 9.008, de 22 de junho de

2017 {Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO}, e na Lei nQ 9.145, de 06 de dezembro de 2017

{Lei Orçamentária Anual - LOA};

Art. 4Q Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE ~A'RA<D.UARA, aos 19 {dezenove) dias do mês de
setembro do ano de 2018 {dois mil e d zoito).

2